

Minha Empresa  
CNPJ:



**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista**  
**Estado de São Paulo**

**ORÇAMENTO**

BDI

22,00%

OBJETO: PINTURA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS.

LOCAL :ESCOLAS, PARAGUAÇU PAULISTA-SP

BANCOS: FDE - 04/2023 / SUL AGETOP CIVIL – 06/2023 / SETOP - 01/2023 / SINAPI-

DATA: 14 / 07 / 2023

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total sem BDI
<b>1</b>			<b>EDUCAÇÃO</b>				<b>R\$ 56.720,29</b>
<b>1.1</b>			<b>QUADRA EMEF. CEL. ANTONIO NOGUEIRA</b>				<b>R\$ 23.935,37</b>
1.1.1	261002	AGETOP CIVIL	PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS	m²	445,00	R\$ 36,21	16.113,45
1.1.2	ED-50460	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	m	320,00	R\$ 3,44	1.100,80
1.1.3	15.01.006	FDE	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA ( GOL )	m²	18,00	R\$ 22,86	411,48
1.1.4	102493	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MECÂNICA, 2 DEMÃO S, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 ( ARQUIBANCADA E PISOS DO ENTORNO DA QUADRA )	m²	102,00	R\$ 17,97	1.832,94
1.1.5	2281	ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m²	445,00	R\$ 10,06	4.476,70
<b>1.2</b>			<b>QUADRA EMEF. SIDNEI SALOMÃO</b>				<b>R\$ 15.779,72</b>
1.2.1	ED-50460	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	m	360,00	R\$ 3,44	R\$ 1.238,40
1.2.2	ED-50463	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, QUATRO (4) DEMÃOS	m²	537,00	R\$ 23,22	R\$ 12.469,14
1.2.3	15.01.006	FDE	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA ( GOL E ESTRUTURA DA CESTA DE BASQUETE )	m²	62,00	R\$ 22,86	R\$ 1.417,32
1.2.4	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR ( MURETA DO ENTORNO DA QUADRA )	m²	40,70	R\$ 16,09	R\$ 654,86

Minha Empresa  
CNPJ:


1.3			QUADRA THEREZINHA DE L. CAÇÃO GOYA				R\$ 17.005,20
1.3.1	ED-50460	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	m	380,00	R\$ 3,44	R\$ 1.307,20
1.3.2	ED-50463	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, QUATRO (4) DEMÃOS	m²	597,00	R\$ 23,22	R\$ 13.862,34
1.3.3	15.01.006	FDE	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA ( GOL E ESTRUTURA DE BASQUETE )	m²	62,00	R\$ 22,86	R\$ 1.417,32
1.3.4	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR ( MURETA DO ENTORNO DA QUADRA )	m²	26,00	R\$ 16,09	R\$ 418,34
SOMATÓRIO							
Total sem BDI							R\$ 56.720,29
Total do BDI							R\$ 12.478,46
Total Geral							R\$ 69.198,76

PARAGUAÇU PAULISTA  
14 DE JULHO DE 2023

ARQ: Marco Antonio Martins / CAU: A189485-4

- - / SP  
/ marco\_a.m@hotmail.com

## CRONOGRAMA

 <p align="center"><b>Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista</b> Estado de São Paulo</p>					
<b>OBRA:</b> PINTURA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS.					
<b>LOCAL:</b> Escola de Paraguaçu Paulista.					
<b>BANCOS:</b>	FDE - 04/2023 / SUL AGETOP CIVIL – 06/2023 / SETOP - 01/2023 / SINAPI-				
<b>DATA:</b> 14/072023					
<b>ORÇAMENTO</b>					
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO					
<b>FISICO FINANCEIRO (EM% R\$)</b>					
		QUADRA EMEF. CEL. ANTONIO NOGUEIRA	QUADRA EMEF. SIDNEI SALOMÃO	QUADRA THEREZINHA DE L. CAÇÃO GOYA	TOTAL SEM BDI
		R\$ 23.935,37	15.779,72	17.005,20	
1º MÊS	<b>VALOR</b>	23.935,37	15.779,72	17.005,20	56.720,29
	<b>(%)</b>	100%	100%	100%	0%
VALOR TOTAL		R\$ 23.935,37	R\$ 15.779,72	R\$ 17.005,20	
<b>RECURSO PRÓPRIO</b>	<b>VALOR TOTAL S/ BDI</b>				<b>R\$ 56.720,29</b>
	<b>VALOR DO BDI</b>				<b>R\$ 12.478,46</b>
	<b>VALOR TOTAL C/ BDI</b>				<b>R\$ 69.198,76</b>
<b>PARAGUAÇU PAULISTA, 14 DE JULHO DE 2023</b>					
<b>MARCO ANTONIO MARTINS</b>					
Arquiteto e Urbanista – CAU:189485-4					